

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA  
LAGOA DE ITAENGA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2021  
Processo Administrativo Nº 00010/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FABIO VIEIRA SÂNTANA  
Data de Publicação: 14/04/2021 15:04:43

				TOTAL DO PROCESSO: 418.746,01
<b>COMERCIAL ITAENGA EIRELI</b>			<b>35.393.407/0001-00</b>	<b>160.890,15</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 054	1,81	<b>Total: 162,90</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SYM	Modelo:	
Descrição: Absorvente s/ abas, pct com 8 unidades				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 1,81</b>			Total Item: 162,90
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 093	55,50	<b>Total: 17.760,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PETRIBU	Modelo:	
Descrição: Alcool, liquido 70 % DE 1 LITRO e registro no ministério da saúde. Embalagem: frasco plástico de 1LT , contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 55,50</b>			Total Item: 17.760,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 065	16,99	<b>Total: 21.237,50</b>
Item: 1	Unidade: FD	Marca: LIMPA TUDO	Modelo:	
Descrição: Desinfetante com alto poder de desinfecção, concentrado, composto por associação de detergentes e germicidas para limpeza, odorização e desinfecção;2 litros caixa com 6 unidades				
Quantidade: 1.250	<b>Valor Unit.: 16,99</b>			Total Item: 21.237,50
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 095	49,99	<b>Total: 10.497,90</b>
Item: 1	Unidade: FD	Marca: BOMAR	Modelo:	
Descrição: Desodorizador de ar spray, ingrediente ativo álcool etílico 96º gl 41,68%, benzoato de sódio, borato de sódio, fragrância e propolento, contendo 400ml / 286g, fd com 6 unidades				
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.: 49,99</b>			Total Item: 10.497,90
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 058	19,50	<b>Total: 16.770,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPA TUDO	Modelo:	
Descrição: Detergente líquido, biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% (onze por cento) do principio ativo básico do detergente. Registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, cx com 24 unidades				
Quantidade: 860	<b>Valor Unit.: 19,50</b>			Total Item: 16.770,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 032	5,50	<b>Total: 302,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRUXAXA	Modelo:	
Descrição: Espanador de pó com cabo em madeira				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 5,50</b>			Total Item: 302,50
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 004	2,90	<b>Total: 1.450,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CAFEST	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA  
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Descrição: Faca desc tipo refeição pct 50 und

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 1.450,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 012 2,70 **Total: 1.350,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CAFEST Modelo:

Descrição: Garfo desc tipo refeição pct 50 und

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 1.350,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 043 33,80 **Total: 1.690,00**

Item: 1 Unidade: FD Marca: MALU Modelo:

Descrição: Guardanapo de papel 21 x 23 pct c/ 50 und - fd c/ 48

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 33,80** Total Item: 1.690,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 083 7,99 **Total: 6.791,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SBP Modelo:

Descrição: Inseticida p/ matar barata a base de água, em forma aerossol, multi-inseticida, nao contendo cfc - clorofluorcarbono. Registro no ministério da saúde. Embalagem com volume de 300 ml/237, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 6.791,50

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 043 6,90 **Total: 13.248,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SNOP Modelo:

Descrição: Papel interfolhado 100% branco,pct c/1.000 FLHS

Quantidade: 1.920 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 13.248,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 056 36,50 **Total: 12.410,00**

Item: 1 Unidade: FD Marca: SNOP Modelo:

Descrição: Papel toalha, reciclado, largura de 23 cm, comprimento mínimo de 26 cm e máximo de 27 cm. Fd c/ 12 pct de 2 rolos. A embalagem deveser conter a marca do fabricante, dimensão, cor e lote do produto. Os dizeres da embalagem deveser estar em português

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 36,50** Total Item: 12.410,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 062 37,71 **Total: 6.599,25**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LIMPA TUDO Modelo:

Descrição: Polidor de alumínio brilha alumínio composição linear alquil benzeno e ácidos nítrico clorídrico e fosfórico em grande quantidade de ph altamente ácido abaixo de 02. Embalagem de 500ml, cx com 12 unidades

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 37,71** Total Item: 6.599,25

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 039 35,90 **Total: 6.462,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SOISO Modelo:

Descrição: QUENTINHA -Marmitex Isopor Redonda 750ml Com Tampa Com 100un

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 35,90** Total Item: 6.462,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 075 4,50 **Total: 5.040,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESPUMIL Modelo:

Descrição: Sabão em barra a base de sódio, amarelo, cloreto de sódio, ácido etileno hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, neutro, pedras pesando no mínimo 200 gramas, pct com 5 unidades.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA  
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Quantidade: 1.120	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 5.040,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 171,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RECIPLAST	Modelo:
Descrição: Sacola leitosa tipo hotdog, pct c 100 und			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,71</b>		Total Item: 171,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 197,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRUXAXA	Modelo:
Descrição: Vassourinha piaçava p/ vaso sanitário			
Quantidade: 52	<b>Valor Unit.: 3,80</b>		Total Item: 197,60
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 7.550,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRUXAXA	Modelo:
Descrição: Vassourão piaçava tipo gari, base e cabo de madeira, 40cm 4 carreira			
Quantidade: 604	<b>Valor Unit.: 12,50</b>		Total Item: 7.550,00
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 31.200,00</b>
Item: 1	Unidade: FD	Marca: RECIPLAST	Modelo:
Descrição: Saco lixo preto reforçado de 100l, fd com 10 kg			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 65,00</b>		Total Item: 31.200,00
<b>COSTA &amp; OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI</b>			<b>34.731.357/0001-61</b>
			<b>240.520,22</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 5.160,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CARPISCINAS	Modelo: CARPISCINAS
Descrição: Ácido muriático líquido composto de hcl + h2o incolor p/ limpeza em geral, em embalagem de 01 litro, cx com 12 unidades			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 43,00</b>		Total Item: 5.160,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 15.360,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TRÓIA	Modelo: TRÓIA
Descrição: Agua sanitaria, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso domestico, com registro no ministério da saúde (anvisa). Em embalagem de 01 litro, cx com 12 unidades			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 12,80</b>		Total Item: 15.360,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 9.660,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MAXLIN	Modelo: MAXLIN
Descrição: Álcool em gel 70% c/ 12 unidades, 500 ml cada.			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.: 42,00</b>		Total Item: 9.660,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 1.386,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IDEAL PLASTICOS	Modelo: IDEAL PLASTICOS
Descrição: Avental de napa p/ copa			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 9,90</b>		Total Item: 1.386,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 325,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IDEAL PLASTICOS	Modelo: IDEAL PLASTICOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA  
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Descrição: Bacia plástica 10 l

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 325,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 079 4,50 **Total: 225,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IDEAL PLASTICOS Modelo: IDEAL PLASTICOS

Descrição: Bacia plástica 6 l

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 225,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 068 5,80 **Total: 261,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IDEAL PLASTICOS Modelo: IDEAL PLASTICOS

Descrição: Bacia plástica 8 l

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 261,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 081 9,50 **Total: 1.235,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IDEAL PLASTICOS Modelo: IDEAL PLASTICOS

Descrição: Balde plástico, com alça de alumínio de alta resistência. Com “capacidade de 10 litros”, para limpeza doméstica. Deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 1.235,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 020 27,00 **Total: 2.295,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IDEAL PLASTICOS Modelo: IDEAL PLASTICOS

Descrição: Cesto de pedal com tampa 30lt

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 2.295,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 085 13,00 **Total: 2.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IDEAL PLASTICOS Modelo: IDEAL PLASTICOS

Descrição: Cesto para lixo telado 30 lts

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 2.600,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 056 3,00 **Total: 510,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IDEAL PLASTICOS Modelo: IDEAL PLASTICOS

Descrição: Cesto para lixo telado de plástico de 8litros

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 510,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 083 21,00 **Total: 18.480,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CARPISCINAS Modelo: CARPISCINAS

Descrição: Cloro líquido embalagem de 1 litro, caixa com 12 unidades

Quantidade: 880 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 18.480,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 065 2,80 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PRAFESTA Modelo: PRAFESTA

Descrição: Colher desc tipo refeição pct 50 und

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 1.400,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 061 5,99 **Total: 1.497,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEDA Modelo: SEDA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA  
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Descrição: Condicionador 325ml

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 1.497,50

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 013 77,50 **Total: 51.925,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: IDEAL COPOS Modelo: IDEAL COPOS

Descrição: Copos descartaveis -180 ml

Quantidade: 670 **Valor Unit.: 77,50** Total Item: 51.925,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 071 2,10 **Total: 987,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SORRISO Modelo: SORRISO

Descrição: Escova dental p/ uso adulto

Quantidade: 470 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 987,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 063 14,10 **Total: 4.935,00**

Item: 1 Unidade: FD Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN

Descrição: Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: fd 14 x 8 unidades, peso de 60 g. Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 14,10** Total Item: 4.935,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 068 0,39 **Total: 1.396,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SCOTHBRITE Modelo: SCOTHBRITE

Descrição: Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100 x 65 x 20 mm. Embalagem: plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 3.580 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 1.396,20

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 037 19,50 **Total: 585,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MONDIAL Modelo: MONDIAL

Descrição: Faca de 9 polegadas p/ corte de uso de cozinha

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 585,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 002 1,70 **Total: 1.989,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LIMPANO Modelo: LIMPANO

Descrição: Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40 x 30 cm, flanela para limpeza na cor alaranjada, nas medidas de 300 mm x 400 mm, over locadas nas bordas, acondicionadas em embalagem plástica, com etiqueta de identificação contendo composição do produto, medidas e demais informações do produto.

Quantidade: 1.170 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 1.989,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 094 2,14 **Total: 813,20**

Item: 1 Unidade: MRÇ Marca: OLHO Modelo: OLHO

Descrição: Fósforo, maço contendo 10 caixinhas c/ 40 palitos cada, com selo do inmetro/inor

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 2,14** Total Item: 813,20

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 012 34,90 **Total: 6.282,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LIMPAJÁ Modelo: LIMPAJÁ

Descrição: Limpa vidros com alcool, cx c/12 und com registro na anvisa

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 34,90** Total Item: 6.282,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA  
LAGOA DE ITAENGA-PE**

<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 035	27,80	<b>Total: 8.062,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPAJÁ	Modelo: LIMPAJÁ	
Descrição: Limpador instantaneo com 500 ml, tipo multiuso cx c/12				
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 27,80</b>			Total Item: 8.062,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 011	29,99	<b>Total: 1.349,55</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IDEAL PLASTICOS	Modelo: IDEAL PLASTICOS	
Descrição: Lixeira plástica com tampa 50 litros, em plástico resistente, com tampa, "capacidade 50 litros".				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 29,99</b>			Total Item: 1.349,55
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 059	4,05	<b>Total: 344,25</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DESTAC	Modelo: DESTAC	
Descrição: Lustra-movel, a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástico de 200 ml				
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 4,05</b>			Total Item: 344,25
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 001	4,99	<b>Total: 1.177,64</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IDEAL PLASTICOS	Modelo: IDEAL PLASTICOS	
Descrição: Pa para lixo com cabo de madeira				
Quantidade: 236	<b>Valor Unit.: 4,99</b>			Total Item: 1.177,64
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 037	3,99	<b>Total: 957,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: WYDA	Modelo: WYDA	
Descrição: Papel aluminio c\ 45x7.5				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 3,99</b>			Total Item: 957,60
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 060	3,99	<b>Total: 957,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: WYDA	Modelo: WYDA	
Descrição: Papel filme c\ 28 cmx15 mt				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 3,99</b>			Total Item: 957,60
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 077	22,90	<b>Total: 19.007,00</b>
Item: 1	Unidade: FD	Marca: NOVO	Modelo: NOVO	
Descrição: Papel higienico, branco, macio, , picotado, c/ rolo de 30 metros x 10cm. Em fd c/ 64 rolos. A embalagem devera conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto.				
Quantidade: 830	<b>Valor Unit.: 22,90</b>			Total Item: 19.007,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 054	2,60	<b>Total: 988,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SORRISO	Modelo: SORRISO	
Descrição: Pasta dental 90gr				
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.: 2,60</b>			Total Item: 988,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 016	12,99	<b>Total: 7.144,50</b>
Item: 1	Unidade: FD	Marca: SANY	Modelo: SANY	
Descrição: Pastilha sanitária , 30g , fd com 12 unidades				
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.: 12,99</b>			Total Item: 7.144,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA  
LAGOA DE ITAENGA-PE**

<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 034	1,00	<b>Total: 120,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC	
Descrição: Prestobarba				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 1,00</b>			Total Item: 120,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 003	5,90	<b>Total: 1.888,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IDEAL PLASTICOS	Modelo: IDEAL PLASTICOS	
Descrição: Rodo, para piso, cepa em polipropileno com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado, altura mínima de 120 cm.				
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 5,90</b>			Total Item: 1.888,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 024	44,99	<b>Total: 20.245,50</b>
Item: 1	Unidade: FD	Marca: BEM TI VI	Modelo: BEM TI VI	
Descrição: Sabão em pó, com 26 unidades com 500g, com detergente para lavar roupas, composto de tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, tamponantes, corante, essência, carga, água, alquil benzeno sulfonato de sódio.				
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 44,99</b>			Total Item: 20.245,50
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 030	3,49	<b>Total: 83,76</b>
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: ESPUMIL	Modelo: ESPUMIL	
Descrição: Sabão em pasta 200 ml				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 3,49</b>			Total Item: 83,76
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 008	14,90	<b>Total: 2.086,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LUX	Modelo: LUX	
Descrição: Sabonete comum 90gr. Cx. C/ 12				
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 14,90</b>			Total Item: 2.086,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 094	18,90	<b>Total: 14.742,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: IDEAL PLASTICOS	Modelo: IDEAL PLASTICOS	
Descrição: Saco plastico para lixo capacidade 100 litros para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, micragem de 6,0, podendo ser apresentado em qualquer cor, exceto branca. Embalagem: pct com 100 unidades, tendo peso mínimo de 4,35 kg. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco. O produto devera atender normas abnt nbr 9191.				
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 18,90</b>			Total Item: 14.742,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 074	10,50	<b>Total: 8.190,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: IDEAL PLASTICOS	Modelo: IDEAL PLASTICOS	
Descrição: Saco plastico para lixo, capacidade 60 litros, saco em polietileno (plástico) preto p/ lixo, (gram. Mín. 0,10 mm), conforme nbr 9191, capac = 60 l, pct com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco. O produto devera atender normas abnt nbr 9191.				
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 10,50</b>			Total Item: 8.190,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 045	6,99	<b>Total: 4.613,40</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: IDEAL PLASTICOS	Modelo: IDEAL PLASTICOS	
Descrição: Saco plastico para lixo, capacidade de 30 litros, especificação: saco em polietileno (plástico) preto p/ lixo, (gram. Mín. 0,10 mm), conforme nbr 9191, pct com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco. O produto devera atender normas abnt nbr 9191				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA  
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Quantidade: 660	<b>Valor Unit.: 6,99</b>		Total Item: 4.613,40
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 067	22,90 <b>Total: 5.725,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IDEAL PLASTICOS	Modelo: IDEAL PLASTICOS
Descrição: Sacola- Bobina picotada 35x50			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 22,90</b>		Total Item: 5.725,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 074	10,99 <b>Total: 351,68</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DESCAPACK	Modelo: DESCAPACK
Descrição: Tapete de chão tipo de entrada			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 10,99</b>		Total Item: 351,68
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 097	3,00 <b>Total: 480,00</b>
Item: 1	Unidade: TIRA	Marca: IDEAL COPOS	Modelo: IDEAL COPOS
Descrição: Tampa p/ copo descartavel 180 ml			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 480,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 088	15,99 <b>Total: 4.956,90</b>
Item: 1	Unidade: FD	Marca: LIMPANO	Modelo: LIMPANO
Descrição: Toalha de prato pano para enxugar pratos em tecido 100% algodão, fd com 12 unidades			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.: 15,99</b>		Total Item: 4.956,90
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 044	8,90 <b>Total: 213,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIMPANO	Modelo: LIMPANO
Descrição: Toalha de rosto, na cor branca, felpuda, 100% (cem por cento) algodão, com as seguintes medidas mínimas:. 0,70 x 0,38 m. 350 gramas/m2			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 8,90</b>		Total Item: 213,60
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 049	7,99 <b>Total: 1.326,34</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIMPANO	Modelo: LIMPANO
Descrição: Toca em tecido p/ cozinha perfurada.			
Quantidade: 166	<b>Valor Unit.: 7,99</b>		Total Item: 1.326,34
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 062	14,00 <b>Total: 336,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIMPANO	Modelo: LIMPANO
Descrição: Toalha de banho felpuda, medindo aproximadamente 0,70 x 1,50 na cor branca			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 14,00</b>		Total Item: 336,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 006	5,90 <b>Total: 2.183,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRUXAXA	Modelo: BRUXAXA
Descrição: Vassoura de nylon, com cabo.			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.: 5,90</b>		Total Item: 2.183,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 049	4,99 <b>Total: 1.846,30</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRUXAXA	Modelo: BRUXAXA
Descrição: Vassoura em piaçava, base e cabo em madeira, base retangular com 22 furos, dimensões mínima de 25 cm.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA  
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Quantidade: 370	<b>Valor Unit.: 4,99</b>			Total Item: 1.846,30
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 012	7,99	<b>Total: 1.837,70</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRUXAXA	Modelo: BRUXAXA	
Descrição: Vassoura, em pelo, cabo em madeira, base retangular, largura mínima 250 mm.				
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.: 7,99</b>			Total Item: 1.837,70
<b>MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI</b>			<b>07.631.411/0001-24</b>	<b>7.370,50</b>
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 069	6,15	<b>Total: 430,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: icasa	Modelo: conforme o edital	
Descrição: Balde plástico alta resistência c/ capacidade de 8lt				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 6,15</b>			Total Item: 430,50
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 058	1,70	<b>Total: 4.369,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: sao jose	Modelo: conforme o edital	
Descrição: Pano de chao				
Quantidade: 2.570	<b>Valor Unit.: 1,70</b>			Total Item: 4.369,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 075	2,85	<b>Total: 256,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: nobre	Modelo: conforme o edital	
Descrição: Pano para limpeza de copa-cozinha, tipo perfix				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 2,85</b>			Total Item: 256,50
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 088	2,13	<b>Total: 319,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: oral	Modelo: conforme o edital	
Descrição: Pasta de dente 70 g				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,13</b>			Total Item: 319,50
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 038	4,50	<b>Total: 1.125,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: suave	Modelo: conforme o edital	
Descrição: Shampoo 325ml				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 1.125,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 037	4,50	<b>Total: 450,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: veneza hair	Modelo: conforme o edital	
Descrição: Creme de pentear para pentear o cabelo com 300 ml				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 450,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 093	1,40	<b>Total: 420,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: usinet	Modelo: conforme o edital	
Descrição: Hastes flexíveis de polipropeno, algodão hidrófilo, carboximetilcelulose, bactericida e anti-germe com 75 unidades cada. Pct. 60				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,40</b>			Total Item: 420,00
<b>BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI</b>			<b>33.330.526/0001-99</b>	<b>1.231,74</b>
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 069	22,81	<b>Total: 1.231,74</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA  
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PEARSON	Modelo: CREOLINA	
Descrição: Desinfetante creolina p/ uso Doméstico 1000 ml – validade mínima 12 meses, com registro na anvisa.				
Quantidade: 54		<b>Valor Unit.: 22,81</b>		Total Item: 1.231,74
<b>DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS, HOSPITALARES EIRELI</b>		<b>26.240.632/0001-16</b>		<b>3.702,40</b>
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 096	2,08	<b>Total: 3.702,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Luvas latex anatômica antiderrapante revestida internamente c/ flocos de algodão (par) tamanhos p.m.g				
Quantidade: 1.780		<b>Valor Unit.: 2,08</b>		Total Item: 3.702,40
<b>BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI</b>		<b>13.344.533/0001-32</b>		<b>5.031,00</b>
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 092	5,85	<b>Total: 5.031,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VOFSI	Modelo: VOFSI	
Descrição: Sabonete líquido 1 lt				
Quantidade: 860		<b>Valor Unit.: 5,85</b>		Total Item: 5.031,00

---

**PREGOEIRO: FABIO VIEIRA SANTANA**